
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA 
 
 
 
   

ATO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA Nº 1/2010 
 
 

   

  O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA DA 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, 

 

   

   

  RESOLVE: 

 

 

Constituir Comissão de Sindicância integrada pelos Professores PROF. JOHN DU VALL 

HAY (ECL), PROFA. MERCEDES MARIA DA CUNHA BUSTAMANTE (ECL), PROF. MIGUEL 

ÂNGELO MARINI (ZOO), PROF. EMERSON MONTEIRO VIEIRA (ECL), PROF. RENATO DE 

OLIVEIRA RESENDE (CEL) e representante dos alunos de Pós-Graduação STEFANO SALVO 

AIRES para, sob a presidência do primeiro, deliberar sobre solicitação de desligamento do aluno 

de Mestrado BRUNO LUIZ DE ASSIS PIO a pedido de seu orientador PROF. CARLOS HIROO 

SAITO, por conduta antiética. 

 

 

Brasília, 06 de abril de 2010 

 

 

 
 

Prof. John Du Vall Hay 

Coordenador 

PPG em Ecologia 
 

 
C/C: PROF. JOHN DU VALL HAY (ECL), PROFA. MERCEDES MARIA DA CUNHA BUSTAMANTE (ECL), 

PROF. MIGUEL ÂNGELO MARINI (ZOO), PROF. EMERSON MONTEIRO VIEIRA (ECL), PROF. RENATO 

DE OLIVEIRA RESENDE (CEL); STEFANO SALVO AIRES 


